וייטול על עצמו כל תפקיד ואחריות הכרוכים בה";
תפקיד מרכזי של שוטר באשר הוא: "לעצור כל אדם שיש לו
יסוד סביר לחשוד בו כי הוא מחזיק או מעביר, בכל אופן שהוא,
רכוש גנוב או כל דבר שהחזקתו אינה חוקית, ולחפש בכליו

ובגופו של אדם כאמור".
בעניין סמכות השימוש בכוח לשם מימוש המעצר, מוסיפה
פקודת סדר הדין הפלילי )מעצר וחיפוש( ]נוסח חדש[, תשכ"ט-
1969, בסעיף 19, מימד מעשי: "מי שהוסמך לעצור אדם חב-

מעצר רשאי להשתמש בכל אמצעי סביר הדרוש לביצוע
המעצר, אם האדם מתנגד למעצר או מנסה להתחמק ממנו".

ברי - וקולמוסים הרבה נשברו בסוגיה זו - כי בלית ברירה
אחרת רשאי שוטר להפעיל כוח - סביר, מידתי וענייני - לשם
מימוש חובתו הציבורית, עד כדי, בנסיבות קיצוניות, שימוש
קטלני בנשק.

ניתוח הדברים ברוח זו בכוחו לטייב את איכות הדיון הציבורי,
להבהיר את גבולות המתחם הנורמטיבי האמור ולאפשר הסקת
המסקנות המתאימות. כאמור, הוא גם עשוי לסייע, בין היתר,
לסנגוריהם של אנשי חוק, אם יואשמו בעבירות דומות בעתיד, וכן

לתביעה ולבתי המשפט.

15 בחריגים מעטים: סעיף 262 לחוק העונשין )אי מניעת פשע(, וחוק לא תעמוד על דם רעך, התשנ”ח-1998.
16 ת”פ )מחוזי ב”ש( 1010/07 מ”י נ’ דרומי )להלן: “פרשת שי דרומי”(.

17 חוק העונשין )תיקון מס’ 98(, התשס”ח-2008, אשר הוסיף את סעיף 34י1 לחוק העונשין )הגנת בית מגורים(.
.http://news.walla.co.il/?w=/1/1732508 ,14.9.10 ,18 ראו: איילה חננאל ואריאל נוי, “שוטר פלט כדור וירה למוות בגנב רכב בת”א”, אתר וואלה